
2021
06.01

///////////////////豆知識の隙間  サハラ砂漠の「サハラ」の意味は砂漠。つまりサハラ砂漠は砂漠砂漠。///////////////////

株式会社トリガーコーポレーション 

048-424-3948

　株式会社トリガーコーポレーションは、このたび創業10周年を迎えることができました。
これまで支えていただいた多くのお客様とパートナー企業様、心より感謝申し上げます。現在、新型コロナウ
イルスの影響により私たちの社会は大きな混乱と不安の中にあります。改めて自分たちにできることを見つめ
直し、次の10 年はお客様とともに地域社会が良くなる「きかっけ」を提供できる企業に成長できるよう、
努力を重ねて参ります。どうぞ今後とも変わらぬご愛顧とご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

株式会社トリガーコーポレーション　代表取締役　高橋恭子

会員募集のチラシなどでお世話になっている入間東部シルバー人材センターの
宮成局長からご紹介いただき、2月16日に埼玉県西部ブロックの職員研修で講師
を務めさせていただきました。テーマは「デザインの基本と著作権」。ふだん仕
事で会員さん向けのチラシを作ったり、広報紙の編集に関わっている職員の方も
多く参加してくださいました。これまで何度か職員研修で講師をさせてもらいまし
たが、オンラインで実施するのは初めて。当日は画面共有で少し手間取ることも
ありましたが、終了後のアンケートでは皆さんから高評価をいただき安堵しました。

ご報告・ニュース

たくさんの方にご参加
いただき

ありがとうござい
ました！

vol.２

ちくわ…１袋 /キムチ・マヨネーズ・ごま油…適量

① ちくわを5ミリ程度の斜め切りにする
② フライパンにごま油、ちくわを入れ炒める
③ キムチ、マヨネーズをお好みで入れて完成

ずくなし：長野の方言「めんどくさがり」の意味

材 料

ずくなしクッキング

デザインの余白とは余ったスペースで
はなく、敢えて残した空間。なぜそ
んな空間が必要なのか、この本を読
んでみると謎が解けるかと思います。
トリガーのホームページで毎週火曜日
更新中の「デザイン講座」
でも、余白についてのお
話をしています。ぜひ覗
いてみてください。

デザインおすすめ本

トリガーコーポレーションが

お届けするNEWS PAPER

ingectar-e

はじめてのオンラインセミナー実施しました

『けっきょく、よはく。』 「あと一品！ 」そんな時には“ちくわキムチ”

イ
ン
ス
タ
グ
ラ
ム

フ
ェ
イ
ス
ブ
ッ
ク

ツ
イ
ッ
タ
ー

Twitter InstagramFacebook

最後まで読んでいただき、ありがとうございます。前回の「とりまが」を読んでくれた
センター様が、Twitterで紙面をシェアしてくださいました。それを見て本当に皆さんの
お手元へお届けできているんだ！と、とても感動しました。これからも皆さんへ元気
とちょっと役立つ情報を送らせていただけたら嬉しく思います。それではまた次回。

各種SNSは
こちらから
チェック♪

https://trigger-corp.com
order@trigger-corp.com

埼玉県志木市本町5-1-23 レアルコート店舗1〒353-0004

（AM10:00～PM5:00 土日祝定休）

　周年

祝 創業



トリガーコーポレーションでは、チラシやパンフレットなどの各
種印刷物の制作も承っております。「センター独自のちょっとお
もしろいものを」とお考えの際は、ぜひご相談ください。

広報ミュージアム

WEB広報
サービス

情報発信とコストダウンを両立!

「WEB広報」は、既存の広報紙をブログのような
Webマガジン形式で発信するサービスです

ひと月あたり

 3,834円～ 既存の
紙媒体による
広報紙との
併用も可能♪

読みたい時に、読みたい場所で、読みたい記事を素早くチェック

※4ページ×年2回
　発行の場合（税別）

モニター期間中は1,767円

���

掲載完了を
メールでお知らせ

完了！

まずは
こちらにアクセス

フォームに情報を
入力後、送信

掲載は無料、簡単　ステップで登録完了！�

必要な情報を入力し
広報紙のPDFを添付
して送信。

掲載作業が完了後、
お知らせメールをお
届けします。

ページ下部の 掲載
フォームへお進みく
ださい。

シルバー人材センターの広報紙をネット上で共有

コストはそのまま、もっと遠くへ情報発信！

健康・安全カード

いざという時に会員さんの安全を
守ってくれる健康・安全カード。
今回サンプルとして同封しています。
ぜひお手にとってご覧ください！

（サンプル同封）

トリガーって、
こんなの作れる？
募集中！！

シルバー人材センターが提供する仕事は、会員に対して家庭、事務
所等から請負、委任で引き受けた仕事を会員に提供している関係か
ら、労災保険の適用は受けられません。

医療機関の方へ

電話
氏名 ( 続柄：　　　　)

☎000-0000-0000
万が一事故に遭った時はセンターにご連絡を！

緊急連絡先 (緊急時に連絡を取れる方の連絡先 )

携帯

シルバ
ー健康

・安全
カード

〇〇市
シルバ

ー人材
センタ

ー

会員番
号

会員氏
名

生年月
日

血液型
A   B

  O  
 AB西暦　

　　　
　　年

　　　
　　月

　　　
　　日

RH(
 ＋ ・ 

－ )

シルバーって
楽しそう！
私も入会
してみたい！

その企画
いいね！
レイアウトも
参考になる！


